
DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 781/2021

MUNICÍPIO DE CANOAS - RS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 

DIRETORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS   

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO (13.191/09)

EDITAL: 0334/2021

PROCESSO: 77.204

Em 02/12/2021, às 11:00 horas, na PREFEITURA MUNICIPAL DE CANOAS - PREFEITURA
MUNICIPAL DE CANOAS, sito à RUA CANDIDO MACHADO - 4º ANDAR - CANOAS - RS,
na Sala de Pregão, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) deste órgão e respectivos membros da Equipe de
apoio,  designados  pelo  ato  n.º  2215/2021,  publicado  em  23/08/2021,  para  os  procedimentos
inerentes a sessão em epígrafe.  Ato normativo: LEI ESTADUAL Nº 13.191, DE 30 DE JUNHO
DE 2009.  Tipo de Objeto: Bens  Objeto: Pregão Eletrônico (13.191/09) - EDITAL Nº 334/2021 -
PREGÃO  ELETRÔNICO.  Objeto:  Aquisição  de  Aparelho  Veterinário  Multiparâmetro  para
monitorar  a  frequência  cardíaca  dos  animais  durante  as  cirurgias  realizadas  na  Secretaria
Extraordinária dos Direitos dos Animais – SEDA, da Prefeitura Municipal de Canoas/RS, na forma
especificada neste Termo de Referência  Habilitação: extrassistema  Recurso Administrativo: junto
ao órgão promotor da licitação  O(A) Pregoeiro(a), após o procedimento de abertura, exame das
propostas iniciais de preços apresentadas e, a partir do horário previsto no Edital, iniciou a sessão
pública de disputa na modalidade de pregão eletrônico (13.191/09), com a divulgação das propostas
de preços e em perfeita consonância com as especificações e condições de fornecimento detalhadas
no Edital. Aberta a etapa competitiva, foi considerado como primeiro lance a proposta inicial de
melhor valor e iniciou-se a fase de lances. Ao final do prazo previsto no Edital, acrescido do tempo
randômico  (de  1  a  30  minutos)  gerado automaticamente  pelo  sistema,  foi  encerrada  a  fase  de
disputa,  classificando  os  fornecedores  pela  oferta  de  lances  de  melhor  valor.     Termos  de
participação A participação na presente disputa evidencia ter  o proponente examinado todos os
termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita
quando do envio de sua proposta inicial pelo sistema eletrônico. Termo aceito: "DECLARO QUE
TENHO  PLENO  CONHECIMENTO  E  ATENDO  A  TODAS  AS  EXIGÊNCIAS  DE
HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".    LOTE:  1  -
Aparelho Veterinário Multiparâmetro Touch Screen Homologação Pendente.   Resultado O lote foi
adjudicado  para  G.  SALTON  COMERCIO DE ALIMENTACAO ANIMAL LTDA,  CNPJ/CPF
33.056.686/0001-91, por R$ 5.479,00 (valor Unitário do lote) em 15/12/2021 11:50 por VALÉRIA

ANO 2021 - Edição 2681 - Data 16/12/2021 - Página 47 / 55



MARQUES.   Fornecedor Vencedor Valor Unitário (R$) Valor Global (R$) Data  /  Hora
Aceite de Valor Aceite de Proposta G. SALTON COMERCIO DE ALIMENTACAO

ANIMAL LTDA R$ 5.479,00 R$ 10.958,00 02/12/2021 11:13:51 02/12/2021  11:15
15/12/2021 11:10   Seq. Código Item Nome Quantidade Valor  Unitário  (R$)  1
1414806 Aparelho Veterinário Multiparâmetro Touch Screen2 un 5.479,00

Informações do Lote Tratamento ME/EPP: Participação exclusiva ME/EPP Início do recebimento
de propostas: 22/11/2021 15:00 Fim do recebimento de propostas: 02/12/2021 10:00 Tempo de
disputa: 2 minuto(s) Unidade dos lances:  Monetária  (R$),  2  casas decimais  Ordem dos lances:
Decrescente Decremento mínimo dos lances: 0,01 (valor absoluto)   Itens do lote de disputa Item:
1  Descrição:  1414806  -  Aparelho  Veterinário  Multiparâmetro  Touch  Screen  Descrição
complementar:  Aparelho Veterinário Multiparâmetro Touch Screen Com os seguintes parâmetros
integrados:  Eletrocardiógrafo;  Temperatura;  Pulso  Cardíaco;  Oxímetro;  Curva  Pletismográfica;
Frequência  Respiratória;  Frequência  Cardíaca.  Especificações  técnicas:  Avançado  algoritmo  de
processamento de sinais, Anti Motion Interference. Processamento do sinal digital, melhorando a
precisão  em baixa  perfusão.  Monitor  de  alta  resolução.  Alto  desempenho  de  SpO2 em baixas
perfusões: Amplitude mínima de pulso é 0,075%. Sensor de Temperatura Retal de alta precisão (0,1
°C).  Imunidade  a  interferências  em  alta  frequência.  Eletrocardiograma  com  alta  eficiência.
Processamento do sinal digital possibilitando a separação total do sinal do ruído. Embalagem com 1
Aparelho Multiparâmetro,  1 Cabo ECG, 1 Cabo temperatura,  Cabo SPo2, 1 Cabo respiração, 1
Cabo de alimentação e 1 Cabo USB. Garantia de 1 ano para o equipamento e 6 meses para os
acessórios. Quantidade: 2     Unidade de fornecimento: UNIDADE   Propostas Participaram deste
lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas: Fornecedor CNPJ/CPF

Valor Unitário (R$) Data / Hora ME/EPP Situação  da  Proposta  Evolução  Pet
Comércio de Produtos para Banho/Tosa e Veterinária Ltda - ME 11.395.850/0001-52 6.307,00

02/12/2021 00:21:16 Sim CLASSIFICADA Item 1: Aparelho Veterinário Multiparâmetro
Touch Screen Marca: Propria Modelo: Veterinária EREGOLD COMERCIO DISTRIBUICAO E
SERVICOS LTDA 35.581.117/0001-90 6.307,66 01/12/2021 17:35:33 Sim

CLASSIFICADA  Item  1:  Aparelho  Veterinário  Multiparâmetro  Touch  Screen  Marca:
deltalife  Modelo:  deltalife  G.  SALTON  COMERCIO  DE  ALIMENTACAO  ANIMAL LTDA

33.056.686/0001-91 7.000,00 29/11/2021 17:41:46 Sim CLASSIFICADA Item 1:
Aparelho  Veterinário  Multiparâmetro  Touch  Screen  Marca:  DELTA  LIFE  Modelo:  DL900
HOSPITRADE DISTRIB DE EQUIP HOSPITALAR LTDA 00.512.898/0001-87 7.200,00

01/12/2021 15:12:31 Sim CLASSIFICADA Item 1: Aparelho Veterinário Multiparâmetro
Touch  Screen  Marca:  DELTALIFE  Modelo:  DL9000    Lances  (Lances  sinalizados  com  "*"
equivalem a Proposta Inicial) Valor Unitário (R$) Fornecedor Data / Hora Data / Hora Aceite
de Valor Data / Hora Aceite de Proposta Situação do Lance 5.479,00 G.  SALTON
COMERCIO DE ALIMENTACAO ANIMAL LTDA 02/12/2021 11:13:51 02/12/2021
11:15:37 15/12/2021 11:10:43 CLASSIFICADO 5.480,00 HOSPITRADE  DISTRIB  DE
EQUIP HOSPITALAR LTDA 02/12/2021 11:13:43 CLASSIFICADO
5.524,00 G. SALTON COMERCIO DE ALIMENTACAO ANIMAL LTDA 02/12/2021
11:13:23 CLASSIFICADO 5.525,00 HOSPITRADE  DISTRIB  DE  EQUIP
HOSPITALAR LTDA 02/12/2021 11:13:14 CLASSIFICADO 5.647,00 G.
SALTON COMERCIO DE ALIMENTACAO ANIMAL LTDA 02/12/2021 11:13:01

ANO 2021 - Edição 2681 - Data 16/12/2021 - Página 48 / 55



CLASSIFICADO 5.648,00 HOSPITRADE DISTRIB DE EQUIP HOSPITALAR LTDA
02/12/2021 11:12:53 CLASSIFICADO 5.649,00 G. SALTON COMERCIO

DE ALIMENTACAO ANIMAL LTDA 02/12/2021 11:12:17 CLASSIFICADO
5.650,00 HOSPITRADE DISTRIB DE EQUIP HOSPITALAR LTDA 02/12/2021
11:12:08 CLASSIFICADO 5.699,00 G.  SALTON  COMERCIO  DE
ALIMENTACAO ANIMAL LTDA 02/12/2021 11:11:50 CLASSIFICADO
5.700,00 HOSPITRADE DISTRIB DE EQUIP HOSPITALAR LTDA 02/12/2021
11:11:38 CLASSIFICADO 5.774,00 G.  SALTON  COMERCIO  DE
ALIMENTACAO ANIMAL LTDA 02/12/2021 11:11:41 CLASSIFICADO
5.779,00 G. SALTON COMERCIO DE ALIMENTACAO ANIMAL LTDA 02/12/2021
11:11:19 CLASSIFICADO 5.780,00 HOSPITRADE  DISTRIB  DE  EQUIP
HOSPITALAR LTDA 02/12/2021 11:11:14 CLASSIFICADO 5.784,00 G.
SALTON COMERCIO DE ALIMENTACAO ANIMAL LTDA 02/12/2021 11:11:01

CLASSIFICADO 5.785,00 HOSPITRADE DISTRIB DE EQUIP HOSPITALAR LTDA
02/12/2021 11:10:51 CLASSIFICADO 5.819,00 G. SALTON COMERCIO

DE ALIMENTACAO ANIMAL LTDA 02/12/2021 11:10:37 CLASSIFICADO
5.820,00 HOSPITRADE DISTRIB DE EQUIP HOSPITALAR LTDA 02/12/2021
11:10:32 CLASSIFICADO 5.824,00 G.  SALTON  COMERCIO  DE
ALIMENTACAO ANIMAL LTDA 02/12/2021 11:10:14 CLASSIFICADO
5.825,00 HOSPITRADE DISTRIB DE EQUIP HOSPITALAR LTDA 02/12/2021
11:10:24 CLASSIFICADO 5.830,00 HOSPITRADE  DISTRIB  DE  EQUIP
HOSPITALAR LTDA 02/12/2021 11:09:58 CLASSIFICADO 5.833,00 G.
SALTON COMERCIO DE ALIMENTACAO ANIMAL LTDA 02/12/2021 11:10:01

CLASSIFICADO 5.839,00 G.  SALTON  COMERCIO  DE  ALIMENTACAO  ANIMAL
LTDA 02/12/2021 11:09:46 CLASSIFICADO 5.845,00 HOSPITRADE  DISTRIB
DE EQUIP HOSPITALAR LTDA 02/12/2021 11:09:41 CLASSIFICADO
5.849,00 G. SALTON COMERCIO DE ALIMENTACAO ANIMAL LTDA 02/12/2021
11:09:34 CLASSIFICADO 5.851,00 HOSPITRADE  DISTRIB  DE  EQUIP
HOSPITALAR LTDA 02/12/2021 11:09:27 CLASSIFICADO 5.869,00 G.
SALTON COMERCIO DE ALIMENTACAO ANIMAL LTDA 02/12/2021 11:09:21

CLASSIFICADO 5.872,00 HOSPITRADE DISTRIB DE EQUIP HOSPITALAR LTDA
02/12/2021 11:09:18 CLASSIFICADO 5.873,50 HOSPITRADE  DISTRIB

DE EQUIP HOSPITALAR LTDA 02/12/2021 11:09:03 CLASSIFICADO
5.874,00 G. SALTON COMERCIO DE ALIMENTACAO ANIMAL LTDA 02/12/2021
11:09:01 CLASSIFICADO 5.875,00 HOSPITRADE  DISTRIB  DE  EQUIP
HOSPITALAR LTDA 02/12/2021 11:08:49 CLASSIFICADO 5.879,00 G.
SALTON COMERCIO DE ALIMENTACAO ANIMAL LTDA 02/12/2021 11:08:48

CLASSIFICADO 5.880,00 HOSPITRADE DISTRIB DE EQUIP HOSPITALAR LTDA
02/12/2021 11:08:38 CLASSIFICADO 5.885,00 G. SALTON COMERCIO

DE ALIMENTACAO ANIMAL LTDA 02/12/2021 11:08:04 CLASSIFICADO
5.890,00 Evolução  Pet  Comércio  de  Produtos  para  Banho/Tosa  e  Veterinária  Ltda  -  ME

02/12/2021 11:07:52 CLASSIFICADO 5.900,00 G. SALTON COMERCIO
DE ALIMENTACAO ANIMAL LTDA 02/12/2021 11:07:40 CLASSIFICADO

ANO 2021 - Edição 2681 - Data 16/12/2021 - Página 49 / 55



5.923,50 HOSPITRADE DISTRIB DE EQUIP HOSPITALAR LTDA 02/12/2021
11:07:47 CLASSIFICADO 5.925,00 Evolução Pet Comércio de Produtos para
Banho/Tosa e Veterinária Ltda - ME 02/12/2021 11:07:02 CLASSIFICADO
5.948,50 HOSPITRADE DISTRIB DE EQUIP HOSPITALAR LTDA 02/12/2021
11:06:53 CLASSIFICADO 5.950,00 Evolução Pet Comércio de Produtos para
Banho/Tosa e Veterinária Ltda - ME 02/12/2021 11:06:14 CLASSIFICADO
5.980,00 G. SALTON COMERCIO DE ALIMENTACAO ANIMAL LTDA 02/12/2021
11:06:06 CLASSIFICADO 5.990,00 Evolução Pet Comércio de Produtos para
Banho/Tosa e Veterinária Ltda - ME 02/12/2021 11:05:37 CLASSIFICADO
5.998,00 HOSPITRADE DISTRIB DE EQUIP HOSPITALAR LTDA 02/12/2021
11:05:27 CLASSIFICADO 6.000,00 Evolução Pet Comércio de Produtos para
Banho/Tosa e Veterinária Ltda - ME 02/12/2021 11:05:19 CLASSIFICADO
6.050,00 G. SALTON COMERCIO DE ALIMENTACAO ANIMAL LTDA 02/12/2021
11:04:59 CLASSIFICADO 6.098,00 HOSPITRADE  DISTRIB  DE  EQUIP
HOSPITALAR LTDA 02/12/2021 11:04:55 CLASSIFICADO  6.100,00

Evolução Pet Comércio de Produtos para Banho/Tosa e Veterinária Ltda - ME 02/12/2021
11:04:27 CLASSIFICADO 6.150,00 HOSPITRADE  DISTRIB  DE  EQUIP
HOSPITALAR LTDA 02/12/2021 11:04:21 CLASSIFICADO  6.200,00

Evolução Pet Comércio de Produtos para Banho/Tosa e Veterinária Ltda - ME 02/12/2021
11:04:12 CLASSIFICADO 6.250,00 G.  SALTON  COMERCIO  DE
ALIMENTACAO ANIMAL LTDA 02/12/2021 11:04:02 CLASSIFICADO
6.290,00 Evolução  Pet  Comércio  de  Produtos  para  Banho/Tosa  e  Veterinária  Ltda  -  ME

02/12/2021 11:03:13 CLASSIFICADO 6.300,00 G. SALTON COMERCIO
DE ALIMENTACAO ANIMAL LTDA 02/12/2021 11:02:40 CLASSIFICADO
6.307,00 * Evolução  Pet  Comércio  de  Produtos  para  Banho/Tosa  e  Veterinária  Ltda  -  ME

02/12/2021 00:21:16 CLASSIFICADO 6.307,66 * EREGOLD  COMERCIO
DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA 01/12/2021 17:35:33 CLASSIFICADO
7.000,00 * G. SALTON COMERCIO DE ALIMENTACAO ANIMAL LTDA 29/11/2021
17:41:46 CLASSIFICADO 7.200,00 * HOSPITRADE  DISTRIB  DE  EQUIP
HOSPITALAR LTDA 01/12/2021 15:12:31 CLASSIFICADO   Classificação
Posição Fornecedor CNPJ/CPF Melhor Oferta Global (R$) 1º G.  SALTON
COMERCIO DE ALIMENTACAO ANIMAL LTDA 33.056.686/0001-91 10.958,00  2º

HOSPITRADE DISTRIB DE EQUIP HOSPITALAR LTDA 00.512.898/0001-87
10.960,00 3º Evolução Pet Comércio de Produtos para Banho/Tosa e Veterinária Ltda - ME
11.395.850/0001-52 11.780,00 4º EREGOLD  COMERCIO  DISTRIBUICAO  E

SERVICOS LTDA 35.581.117/0001-90 12.615,32   Julgamento de Proposta Prazos de envio de
documentação  Não  foram  definidos  prazos  para  recebimento  de  documentação  de  proposta.
Resultado do Julgamento de Proposta Data Situação 15/12/2021 11:10 Aceita      Intenções  de
Recursos  Interpostas  Prazo  registro  intenção:  20  minuto(s)  -  Abertura:  15/12/2021  11:10
Fechamento: 15/12/2021 11:31 Não foram registradas intenções de recurso, ou foram retiradas pelo
usuário.   Eventos de Negociação Direta e Ajuste de Valor Evento Início Fim Fornecedor

Valor Classificado (Unitário, R$) Valor Ofertado (Unitário, R$) Negociação 08/12/2021
10:42 13/12/2021 09:45 HOSPITRADE  DISTRIB  DE  EQUIP  HOSPITALAR  LTDA

ANO 2021 - Edição 2681 - Data 16/12/2021 - Página 50 / 55



5.480,00 Não ofertou   Eventos do Lote Evento Data / Hora Usuário
Observação Abertura de propostas 02/12/2021 10:00:15 VALÉRIA MARQUES As

propostas foram abertas. Início/reinício da disputa 02/12/2021 11:00:16 VALÉRIA  MARQUES
Lances  pelo valor UNITÁRIO do lote,  tempo normal  de disputa:  2min Início do tempo

randômico 02/12/2021 11:02:20  Encerramento automatico 02/12/2021 11:14:20
 Aceite de valor 02/12/2021 11:15:37 VALÉRIA MARQUES Foi  aceito  o  valor

de R$ 5.479,00 para o lote. Valor unitário ofertado pelo melhor classificado na disputa deste lote, G.
SALTON  COMERCIO  DE  ALIMENTACAO  ANIMAL  LTDA  -  33.056.686/0001-91.
Desclassificação/inabilitação de empresa 08/12/2021 10:40:08 VALÉRIA  MARQUES

Fornecedor  G.  SALTON  COMERCIO  DE  ALIMENTACAO  ANIMAL  LTDA
desclassificado. Motivo: ATÉ O PRESENTE MOMENTO AINDA FOI RECEBIDO PROPOSTA
FINAL E DOCUMENTOS PARA HABILITAÇÃO Abertura/reabertura de rodada de negociação

08/12/2021 10:42:09 VALÉRIA MARQUES Aberta  negociação  com  o  melhor
classificado  HOSPITRADE DISTRIB DE EQUIP HOSPITALAR LTDA -  00.512.898/0001-87.
Encerramento rodada de negociação 13/12/2021 09:45:27 VALÉRIA MARQUES Encerrada
negociação com o melhor classificado HOSPITRADE DISTRIB DE EQUIP HOSPITALAR LTDA
- 00.512.898/0001-87. Reclassificação de empresa 13/12/2021 09:47:10 VALÉRIA  MARQUES

Fornecedor G. SALTON COMERCIO DE ALIMENTACAO ANIMAL LTDA reclassificado
em 13/12/2021 09:47:09.  Motivo:  A DOCUMENTAÇÃO DA LICITANTE ENCONTRAVA-SE
EM OUTRO SETOR DA OMC, QUE NÃO IDENTIFICOU QUE DEVERIA ENVIAR À DLC.
APÓS ANÁLISE ENVIARAM AOS MEUS CUIDADOS Aceite de proposta 15/12/2021
11:10:43 VALÉRIA MARQUES Foi  analisada  e  aceita  a  proposta  melhor  classificada
para  este  lote.  G.  SALTON  COMERCIO  DE  ALIMENTACAO  ANIMAL  LTDA  -
33.056.686/0001-91, com o valor de R$ 5.479,00 (unitário) ofertado para o lote. Início do tempo de
intenção de recursos 15/12/2021 11:10:43  Bloqueio/desbloqueio  de envio de mensagens
para o chat 15/12/2021 11:31:00 Bloqueado o envio de mensagens para o chat Fim do
tempo de intenção de recursos 15/12/2021 11:31:00  Adjudicação 15/12/2021
11:50:55 VALÉRIA MARQUES Lote  adjudicado  para  o  Fornecedor  G.  SALTON
COMERCIO DE ALIMENTACAO ANIMAL LTDA   Troca de Mensagens Fornecedor Data / Hora

Mensagem VALÉRIA MARQUES Pregoeiro(a) 02/12/2021 09:59:15 Bom  dia!
VALÉRIA MARQUES Pregoeiro(a) 02/12/2021 09:59:41 Neste  momento  vou  abrir  as  propostas
financeira anexas para o nosso certame! VALÉRIA MARQUES Pregoeiro(a) 02/12/2021
10:04:53 Conforme pré-agendado, às 11 h daremos início a nossa fase de lances. VALÉRIA
MARQUES Pregoeiro(a) 02/12/2021 11:02:47 Aguardo  seus  lances  senhores  VALÉRIA
MARQUES Pregoeiro(a) 02/12/2021 11:03:16 Acredito  que  podemos  baixar  mais  o  valor
ofertado VALÉRIA MARQUES Pregoeiro(a) 02/12/2021 11:04:58 Isso  senhores!
Aproveitem o tempo para ofertar seus lances! VALÉRIA MARQUES Pregoeiro(a) 02/12/2021
11:05:15 Poucos  centavos  podem  fazer  a  grande  diferença!  VALÉRIA  MARQUES
Pregoeiro(a) 02/12/2021 11:13:09 Aproveitem  o  tempo  senhores!  VALÉRIA  MARQUES
Pregoeiro(a) 02/12/2021 11:15:53 Sr.  licitante,  aguardo  o  envio  da  proposta  financeira  e
documentos de habilitação conforme edital. VALÉRIA MARQUES Pregoeiro(a) 02/12/2021
11:16:17 Nosso  e-mail:  pregaoeletronico@canoas.rs.gov.br  VALÉRIA  MARQUES
Pregoeiro(a) 02/12/2021 11:16:53 Nosso endereço: Rua Cândido Machado, nº 429 - sala 403 -

ANO 2021 - Edição 2681 - Data 16/12/2021 - Página 51 / 55



Centro VALÉRIA MARQUES Pregoeiro(a) 02/12/2021 11:17:18 Obrigada  pela  participação,
tenham um ótimo dia! VALÉRIA MARQUES Pregoeiro(a) 07/12/2021 10:03:40 Sr.
licitante, favor informar se os documentos já foram enviados, pois até o presente momento, não os
recebi. VALÉRIA MARQUES Pregoeiro(a) 08/12/2021 10:43:10 NEGOCIAÇÃO:  Bom  dia  sr.
licitante,  favor  manifestar-se  quanto  ao  interesse  em arrematar  o  item.  VALÉRIA MARQUES
Pregoeiro(a) 14/12/2021 16:08:57 Srs.  licitantes,  informo  que  a  divulgação  do  julgamento  da
habilitação  e  da  proposta  será  realizado  no dia  15/12/2021 a  partir  das  9:30 horas.  VALÉRIA
MARQUES Pregoeiro(a) 15/12/2021 11:10:36 Sr(s)  licitante(s)  com base  no  parecer  técnico
exarado pelo órgão requisitante declaro vencedor(es) e habilitado (s) G. SALTON COMERCIO DE
ALIMENTACAO  ANIMAL LTDA CNPJ:  33.056.686/0001-91.  Fica  concedido  o  prazo  de  20
(vinte) minutos, a contar desta data para manifestação quanto à interposição de recurso, que deverá
ser registrada no sistema/sala  de disputa/mensagens desbloqueadas.  Caso interposto o recurso o
mesmo deverá ser dirigido ao(a) pregoeiro(a), no prazo de 03 (três) dias a contar da manifestação
no  sistema,  ficando  os  demais  licitantes,  desde  logo,  intimados  para,  querendo,  apresentarem
contra-razões em igual prazo, que começara a contar do término do prazo do recorrente, sendo-lhes
assegurada  vista  imediata  dos  elementos  indispensáveis  à  defesa  dos  seus  interesses.  Será
considerado  apenas  o  recebimento,  pelo(a)  pregoeiro(a),  dos  documentos,  e  não sua  postagem.
Após encerramento da fase de lances, o licitante melhor classificado em cada lote foi declarado
vencedor conforme indicado no quadro Resultado da sessão pública,  a classificação dos valores
ofertados foi  publicada  nos quadros de Propostas e Lances.  Nada mais  havendo a declarar,  foi
encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo(a) Pregoeiro(a).    

EQUIPE DE APOIO:

DIONÉIA ENGHUSEN

VALÉRIA MARQUES

Pregoeiro(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANOAS

----------- Data/Hora de Geração da Ata: 15/12/2021 11:53 -----------

ANO 2021 - Edição 2681 - Data 16/12/2021 - Página 52 / 55


